

# ویروس مرموز دلالت‌ها به جان مسکن

صفحه ۸ را بخوانید



در سینمای جهان، فیلم‌های هدفمند زیادی با موضوع شیوع یک ویروس ساخته می‌شوند

## ویروس‌ها بدمن‌های سینما

روزنامه خبری تحلیلی، دانشگاهی صبح ایران

صدای نخبگان، نگاه جوانان

۱۶ صفحه

تهران ۴۰۰۰ تومان

شهرستان‌ها و واحدهای

دانشگاهی ۱۵۰۰ تومان

# فرهنگستان

شماره مسلسل ۳۷۲۸

دوشنبه ۵ اسفند ۱۳۹۸

۲۹ جمادی‌الثانی ۱۴۴۱

۲۲ فوریه ۲۰۲۰

شماره ۲۹۹۰

Feb 2020 | vol.10 | No. 2990 | 16 Pages

«فرهنگستان» آرای ۶۰ نفر اول تهران را تحلیل کرد

# معنای رأی تهران

یادداشت یک

## اصلاح‌طلبان تکرار کنند: از ماست که برماست

«فرهنگستان»، در گفت‌وگو با مسئولان حوزه پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی بررسی کرد

### ظرفیت پزشکی دانشگاه آزاد در خدمت مواجهه با کرونا

۱۵

آنفلوآنزا در سال ۲۰۱۸ در آمریکا ۶۱ هزار کشته به‌جا گذاشته است  
اما کرونا اینقدر خطرناک نیست

### کرونا کم‌خطرترین

۱۶

مهدی ازرقی کارشناس مسائل عراق در گفت‌وگو با فرهنگستان

### آمریکا ابزار اقتصادی پیچیده‌ای در بغداد دارد

۱۸

یادداشت

رهبری

رهبر انقلاب در ابتدای جلسه درس خارج فقه مطرح کردند

## تشکر از حضور ملت ایران

بسم الله الرحمن الرحيم

قبل از اینکه عرایض درسی را شروع کنیم، من به‌خاطر این امتحان بزرگ و مطولگی که ملت ایران در روز جمعه دادند، دو سه جمله عرض بکنم. اولاً حقیقتاً بایستی تشکر کرد از ملت بزرگ ایران. شما می‌دانید که علیه شرکت مردم در انتخابات چه حجمی کار شد؛ در فضای مجازی، در دستگاه‌های گوناگون، از هر عاملی که توانستند استفاده کردند. حال آنه در این چند روز اخیر؛ از یک‌ماه پیش، از دو ماه پیش؛ «اینکه انتخابات نیست، اینکه انتخاب واقعی نیست، اینکه شورای نگهبان چنین کرده» و از این قبیل حرف‌ها. هرچه نزدیک‌تر شدیم، این حجم بیشتر شد؛ حالا آخری هم این بیماری [جدید] که این هم شد یک بهانه خوبی. شب پنجشنبه که جمعه‌اش انتخابات بود، خبر بروز این ویروس و این بیماری در قم مثلاً داده شد، [دشمن] از سحر پنجشنبه شروع کرد تبلیغات کردن که «مردم نیادا بروید در صف انتخابات بایستید، در صف رای دادن بایستید، آنجا چنین است، چنان است، بیماری هست، مرض هست، ویروس هست»؛ ببینید! یعنی از کمترین فرصتی استفاده کردند و نگذاشتند حتی چند ساعت هدر برود، بلافاصله شروع کردند به گفتن و دائم تاکید کردند. خب مردم آمدند پای صندوق‌ها؛ شما در تلویزیون دیدید، بیرون هم هر جا رفتید رای دادید حتما دیده‌اید اجتماع مردم را. با اینکه مردم قم - که خداوند متعال برکاتش را بر این مردم زیاد کند - در مرکز این [بیماری] بودند، اول اسم آنها آورده شد، یکی از شلوغ‌ترین حوزه‌های انتخابی در انتخابات، حوزه‌های قم بود که آنها آمدند. ببینید، این ملت، ملتی است که خدای متعال اراده کرده آن را پیروز کند؛ این‌شاء‌الله. این واقعا جای تشکر دارد؛ جای شکر از پروردگار را دارد، چون مقلب‌القلوب خدا است، دل‌ها دست او است؛ از مردم هم حقیقتاً به‌خاطر این باید تشکر کرد. این نکته اول.

دوم اینکه، ببینید دشمن به کجاها کار دارد؛ فقط مساله اقتصاد نیست، فقط مساله فرهنگ نیست، فقط مساله باورهای انقلابی و دینی نیست، حتی به انتخاباتش [کار دارد]؛ نمی‌خواهند این ظاهره و پدیده شرکت مردم به نام دین، در پای صندوق رای و در خدمت انتخاب تثبیت بشود؛ همیشه ضد این را تبلیغ کرده‌اند، همیشه گفته‌اند که دین با انتخابات و با آزادی و با دموکراسی و با این چیزها مخالف است؛ حالا [چطور] ببینند که دین مظهر کامل یک مردم‌سالاری همه‌جانبه است که بعضی از خارجی‌ها هم اعتراف کردند. ما در طول این ۴۱ سال، ۲۷ یا ۲۸ انتخابات داشته‌ایم؛ کجای دنیا این همه به مردم‌سالاری اهتمام می‌ورزند؟ به این هم کار دارند؛ دشمن به همه چیز کار دارد. دشمن را بشناسیم، حواس مان جمع باشد، «من نام‌نم یتیم غنه»؛ اگر شما در سنگر، در مقابل دشمن خوابید بیدار، معنایش این نیست که دشمن هم خوابش برده؛ او ممکن است بیدار باشد؛ کما اینکه همین جور هم هست. هزاران نفر را می‌گذارند برای پیگیری مسائل گوناگون ایران؛ ما بایستی میلیون‌ها نفر آماده باشیم برای اینکه، هم دفاع کنیم، هم ضربه بزنیم؛ ما هم باید متقابلاً به آنها حمله کنیم؛ چه تبلیغاتی و چه انواع و اقسام کارهایی که از دست یک ملت انقلابی برمی‌آید.

## اصلاح‌طلبان تکرار کنند: از ماست که برماست

منتقل کرده بود در شکستی سنگین نفر هفتم شد و این در حالی بود که تعداد رای نفر اول بیش از چهاربرابر میزان رای مازنی بود. مصطفی خانزادی، فعال اصلاح‌طلب با سابقه نمایندگی در مجلس ششم هم نتوانست از حوزه انتخابیه دماوند رای مردم را کسب کند. فاصله رای او با نفر اول، بیش از هفت‌هزار رای بود.

سیده‌فاطمه ذوالقدر، فعال اصلاح‌طلب و عضو فراکسیون امید در مجلس دهم از حوزه انتخابیه میناب وارد رقابت‌ها شده بود اما در نهایت با فاصله رای بیش از ۵۳ هزارتایی سوم شد. در حوزه انتخابیه اهواز همایون یوسفی، نماینده اصلاح‌طلب مجلس دهم وارد رقابت‌ها شده بود که در نهایت با فاصله رای حدود ۷۰ هزارتایی از نفر اول از رقابت در دور دوم بازماند. ناهید تاج‌الدین، نماینده اصلاح‌طلب مجلس دهم از حوزه انتخابیه اصفهان درحالی که در دوره قبلی با حدود ۲۰۰ هزار رای انتخاب شده بود در این دوره نتوانست رای لازم را کسب کند و این در حالی بود که منتخبات پنجم این حوزه حدود ۱۶۴ هزار رای کسب کرده است. سیدمحسن علوی، فرزند سید محمود علوی وزیر اطلاعات دولت روحانی که نماینده لامرد در مجلس دهم بود، در این دوره نتوانست حداقل رای لازم را به دست آورد. او به‌عنوان نامزد اصلاح‌طلبان در انتخابات شرکت کرده بود. علی بختیار، عضو فهرست امید در مجلس دهم از حوزه گلپایگان در این دوره با فاصله رای ۱۳ هزارتایی با نفر اول نتوانست وارد مجلس شود. جلال میرزایی، نماینده اصلاح‌طلب مجلس دهم از حوزه ایلام نتوانست حداقل رای لازم را کسب کند. سکینه الماسی، نماینده نزدیک به دولت و عضو حزب اعتدال و توسعه در حوزه انتخابیه جنوب استان بوشهر کاندیدا شده بود و در نهایت با فاصله رای ۱۷ هزارتایی نتوانست وارد مجلس یازدهم شود. علی قربانی، نماینده اصلاح‌طلب و عضو فراکسیون امید از حوزه بجنورد دوم شد.

مهرداد لاهوتی، نماینده نزدیک به دولت در مجلس دهم از حوزه انتخابیه لنگرود نیز نتوانست وارد مجلس شود. حمدالله کریمی، نماینده نزدیک به دولت در مجلس دهم از حوزه انتخابیه بیجار و رضا انصاری، عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی در استان فارس و نماینده داراب در مجلس دهم در نهایت توانستند وارد دور دوم رقابت‌ها شوند. چنین آرایشی نشان می‌دهد مساله اصلاح‌طلبان و چهره‌های نزدیک به دولت در این دوره رقابت‌های مجلس برخلاف آنچه ادعا می‌شود، چسبندگی به دولت، بی‌عملی و ناکارآمدی بوده که در نهایت منجر به کاهش پایگاه اجتماعی این جریان شده است.

دبیرکل حزب وحدت و همکاری ملی، مصطفی کواکبیان نماینده چند دوره مجلس و دبیرکل حزب مردم‌سالاری، علیرضا محبوب و سهیلا جلودارزاده از خانه کارگر و نماینده چند دوره مجلس، محمدعلی وکیلی نماینده مجلس و مدیرمسئول روزنامه ابتکار، زهرا ساعی، فریده اولادقیباد و پروانه مافی از اعضای فراکسیون امید از جمله چهره‌های شناخته‌شده‌ای بودند که در لیست‌های اصلاح‌طلبان -نهایتاً با تغییراتی کوچک- حضور داشتند. اما با وجود ارائه این لیست‌های کامل به افکارعمومی اصلاح‌طلبان متحمل یک شکست تحقیرآمیز شدند و حالا مساله را در فیلتر شورای نگهبان خلاصه می‌کنند؛ البته باید پذیرفت اگر چهره‌های شاخص‌تری از اصلاح‌طلبان در میدان رقابت حضور داشتند نتیجه ممکن بود اندکی تفاوت داشته باشد اما نشانه‌های زیادی حتی از پیش از آغاز پروسه رد و تایید صلاحیت‌ها وجود داشت که نشان می‌داد شکست اصلاح‌طلبان قطعی است و از همین جهت بود که چهره‌های شاخص‌تر به گفته مجید انصاری حاضر نشدند در انتخابات ثبت‌نام کنند. انصاری این موضوع را این‌طور توضیح می‌دهد که رئیس دولت اصلاحات و مشاورش در جمع بندی آنها تصریح کرده بودند به‌طور مشخص ۱۱۰ نفر از فعالان اصلاح‌طلب در انتخابات ثبت‌نام کنند، ولی به‌رغم تاکید خاتمی از جمع ۱۱۰ نفری مورد اشاره، تنها پنج نفر ثبت‌نام کردند!

برخی دیگر از اعضای این جریان به شکل صریح‌تری شکست در این دوره را بی‌ربط با مساله شورای نگهبان دانسته بودند. صادق زیباکلام، فعال سیاسی اصلاح‌طلب در دی‌ماه گفته بود: «اصلاح‌طلبان به‌دلیل انتقادهای جدی بدنه حامی‌شان، حتی اگر از سوی شورای نگهبان هم ردصلاحیت نشوند، بازهم شانسی برای حتی به دست آوردن یک پیروزی خفیف را در انتخابات اسفندماه نخواهند داشت.»

۲- برخلاف این ادعا که گفته می‌شود میدان رقابت، میدانی بی‌رقیب بود اما بررسی آماری نشان می‌دهد چهره‌های شاخص اصلاح‌طلب، با حداقل دارای سابقه نمایندگی مجلس در حوزه‌های انتخابیه غیرتهران و حتی در برخی شهرهای کوچک حضور داشته و نتوانستند رای مردم را کسب کنند. بگذریم از اینکه برخی دیگر از چهره‌های شاخص همچون محمدعلی افشانی از اعضای حزب اعتماد ملی و شهردار سابق تهران بعد از تایید صلاحیت‌شان انصراف دادند. در این دوره از انتخابات محمدرضا خیز فعال اصلاح‌طلب، نماینده چهار دوره مجلس و استاندار استان‌های خراسان‌شمالی و سمنان در دولت حسن روحانی، احمد مازنی و فاطمه ذوالقدر از فعالان اصلاح‌طلب و نمایندگان عضو فراکسیون امید مجلس دهم به‌علاوه برخی دیگر از اعضای فراکسیون امید تایید صلاحیت شدند و درحالی که گمان می‌رفت از حوزه تهران وارد رقابت‌ها شوند اما ترجیح دادند حوزه انتخابیه خود را تغییر داده و از دیگر شهرها رقابت کنند، با این حال نتوانستند حداقل رای لازم را کسب کنند و متحمل شکست سنگینی شدند. محمدرضا خیز، چهره شاخص اصلاح‌طلب که حوزه خود را به زادگاهش کاشمر انتقال داده بود، در این رقابت سوم شد و نتوانست وارد مجلس شود. احمد مازنی دیگر چهره شاخص اصلاح‌طلبی که حوزه خود را به گرگان

روز گذشته با اعلام رسمی

نتایج انتخابات مجلس، پرونده این دوره رقابت‌ها نیز بسته شد. نتایج این دوره پیام‌های روشنی برای همه بازیگران درگیر این انتخابات داشت اما محور اصلی این یادداشت، تحلیلی بر کارنامه به‌دست‌آمده جریان اصلاح‌طلب در این دوره از انتخابات است؛ جریانی که با مشخص شدن آرای مردم حالا تلاش می‌کند تفسیری غیرواقعی از این نحوه رای دادن مردم ارائه دهد؛ از برخی چهره‌های نزدیک به دولت همچون حسام‌الدین آشنا، مشاور روحانی تا برخی چهره‌های رادیکال اصلاح‌طلبی همچون جریان اتحاد ملت و شورای عالی اصلاح‌طلبان در روزهای اخیر سعی کرده‌اند بازی را در میدان بی‌رقیب تعریف کنند و عدم مشارکت‌ها را ناشی از حذف رقیبان بخوانند! فارغ از این نوع تحلیل‌ها اما این انتخابات پیامدهای روشنی برای اصلاحات داشت و معنای آرای مردم برای جریان اصلاح‌طلب، تحقیرآمیز و شکستی سنگین محسوب می‌شود؛ اما چرا؟

۱- برخلاف ادعاهای مطرح‌شده، اصلاح‌طلبان نتوانستند در این دوره از رقابت‌ها لیست بدهند. اگر تکثیر لیست‌های اصلاح‌طلبان را در نظر بگیریم که آنها در نهایت با چهار لیست و حمایت‌های آشکار و نهان رئیس دولت اصلاحات وارد میدان رقابت شدند، نگاهی به این فهرست‌های انتخابی نشان می‌دهد ترکیبی از چهره‌های باسابقه و سرشناس این جریان در لیست‌های ارائه‌شده حضور داشتند. مجید انصاری در حالی به‌عنوان سرلیست اصلاح‌طلبان بود که وی چهره سرشناس و باسابقه‌ای است. عضویت در مجمع روحانیون مبارز و مجمع تشخیص مصلحت نظام، ریاست فراکسیون خط‌امام در مجلس پنجم، معاونت پارلمانی دولت اصلاحات، عضویت در مجلس خبرگان دوره سوم

و معاونت پارلمانی روحانی از جمله سوابق اوست. از سوی دیگر لیست این دوره اصلاح‌طلبان نسبت به دوره قبل در سال ۹۴ لیستی ارتقایافته از چهره‌های اصلاح‌طلبی بود. لیست ارائه‌شده با عنوان لیست امید در سال ۹۴ لیستی تقریباً گمنام و ناشناخته بود که اکثریت آنها، تقریباً هیچ کنش سیاسی در طول عمرشان نداشته و فقط ۱۰ نفر سابقه قابل‌طرحی داشتند. علی مطهری، کاظم جلالی، بهروز نعمتی، الیاس حضرتی، مصطفی کواکبیان، علیرضا محبوب، سهیلا جلودارزاده و محمدعلی وکیلی معروف‌ترین چهره‌های آن لیست بودند و این در حالی بود که کاظم جلالی و بهروز نعمتی در این اردوگاه تعریف نمی‌شدند؛ حتی این گمانه از محمد خاتمی، رئیس دولت اصلاحات منتشر شد که ۱۷ نفر از اعضای لیست امید تهران را نمی‌شناخته است! اما یک مقایسه آماری از لیست‌های اصلاح‌طلبان در اسفند ۹۸ نشان می‌داد این جریان حداقل دوبرابر نسبت به دوره قبل چهره‌های اصلاح‌طلب مشهور، شناخته‌شده برای مردم و البته تایید صلاحیت‌شده داشته است. (رجوع کنید به گزارش روزنامه «فرهنگستان» در تاریخ شنبه ۱۹ بهمن ۱۳۹۸) علاوه‌بر مجید انصاری، محمدحسین مقیمی معاون سابق وزیر کشور و استاندار سابق تهران، محمدرضا راه‌چمنی



محمد رهنایتی  
عضو شورای سردبیری

انا لله و انا الیه راجعون

خزانه‌دار محترم دانشگاه آزاد اسلامی

جناب آقای حسینی

با نهایت تأسف ضایعه درنکاک درگذشت پدر همسر گرامیتان را به جنابعالی تسلیت عرض نموده‌ام و از خداوند متعال برای آن مرحوم مغفور علو درجات و برای جنابعالی، خانواده محترم و عموم بازماندگان صبر و اجر جزیل مسالت دارم. مرکز رسانه و نشر علمی